

**6. Verordnung zur Änderung der
Verordnung der Gemeinde Bad Zwischenahn
über Art, Maß und räumliche Ausdehnung der Straßenreinigung
(Straßenreinigungsverordnung)**

Aufgrund der §§ 1, 11, 54 und 55 des Niedersächsischen Gesetzes über die öffentliche Sicherheit und Ordnung (Nds. SOG) in der derzeit gültigen Fassung hat der Rat der Gemeinde Bad Zwischenahn am 16.12.2014 folgende 6. Verordnung zur Änderung der Verordnung der Gemeinde Bad Zwischenahn über Art, Maß und räumliche Ausdehnung der Straßenreinigung vom 21.11.1989 (Amtsblatt Nr. 50 für den Regierungsbezirk Weser-Ems vom 15.12.1989), zuletzt geändert durch die 5. Verordnung zur Änderung der Verordnung der Gemeinde Bad Zwischenahn über Art, Maß und räumliche Ausdehnung der Straßenreinigung vom 14.12.2010 (Amtsblatt Nr. 37 vom 17.12.2010) erlassen:

Artikel 1

Die Anlage zur Verordnung der Gemeinde Bad Zwischenahn über Art, Maß und räumliche Ausdehnung der Straßenreinigung (Straßenreinigungsverordnung) wird wie folgt ergänzt bzw. geändert (Anmerkung: Aufgeführt sind nur die Änderungen. Der Wortlaut für alle nicht genannten Ortsteile und Straßen bleibt in der bisherigen Fassung erhalten):

Anlage

zur 6. Verordnung zur Änderung der Verordnung der Gemeinde Bad Zwischenahn über Art, Maß und räumliche Ausdehnung der Straßenreinigung (Straßenreinigungsverordnung)

Bisherige Fassung	<u>Neue Fassung</u>
Abschnitt B	Abschnitt B
(Reinigung alle 14 Tage)	(Reinigung alle 14 Tage)
9. Ohrwege	9. Ohrwege
-----	Brüggekamp (ohne Haus-Nr. 6 und 8) ;Haus-Nr. 4,10,16,21,7u.Flurstück 60/7ohne Stichwege
-----	Rankenhof (Haus-Nr. 9 und 11 ohne Stichweg)
Stubbenkamp (ohne Haus-Nr. 23,30,32,34,36,38,40,42,42A und 44); Haus Nr. 28 ohne Stichweg	Stubbenkamp (ohne Haus-Nr. 23,30,32,34,36,38,40,42,42A,44 und ohne Flurstücke 191/61 und 80/30); Haus Nr. 28 und Flurstücke 191/113 und 191/59 ohne Stichwege
Vor den Tannen (ohne Hs.-Nr. 20-26; Haus.-	Vor den Tannen (ohne Hs.-Nr. 20-26; Haus.-

Nr. 18 und 28 ohne Stichweg)	Nr. 18 und 28 und Flurstück 191/57 ohne Stichweg)
10. Petersfehn I	10. Petersfehn I
-----	Zum Placken ohne Haus-Nr. 8 und Flurstück 661; Haus-Nr. 6,12,12A ohne Stichweg
-----	Marthas Placken ohne Haus-Nr. 15,17,12; Haus-Nr. 30,13,19,22,14(tlw.),Flurstücke 633,639 ohne Stichwege
13. Elmendorf	13. Elmendorf
Am Stammers Hoop (Haus-Nr. 21 u. 23 ohne Stichweg)	Am Stammers Hoop (Hs.-Nr. 21 u. 23, 31 und 36 ohne Stichweg; ohne Haus-Nr. 38
16. Specken	16. Specken
-----	Vor dem Moor ohne Haus-Nr. 34,36,38,42; Haus-Nr. 32,32A,40,44 und 46 ohne Stichwege und Haus-Nr. 28 tlw.
-----	Binsenweg ohne Haus-Nr. 12,1,1A,2 und Flurstück 282/3; Haus-Nr. 3 und 7 tlw.
-----	Rauschbeerweg ohne Haus-Nr. 11,13 ; Haus-Nr.9 und 15 ohne Stichweg
-----	Sodenstich ohne Flurstücke 266/11,266/13, 263, 260/4, 245/1 und ohne Haus Nr. 15; Haus-Nr.17, Flurstücke 266/9 und Haus Nr. 7 ohne Stichwege; Haus-Nr. 25 tlw.
17. Ekern	17. Ekern
-----	Am Bahnhofsbusch ohne Haus-Nr. 6,7,8,11,14 und 18; Haus-Nr. 4 und 10 ohne Stichweg
Abschnitt C	Abschnitt C
Straßen in den Ortsteilen Bad Zwischenahn I und II, Rostrup I u. II, Aschhausen, Kayhauserfeld, Ohrwege, Ofen, Petersfehn, Wehnen, Elmendorf, Kayhauserfeld, Helle, Ekern, Specken und Dänikhorst (Übertragung von Reinigungspflichten auf Eigentümer der anliegenden Grundstücke und auf gleichgestellte Personen gem. § 3 der Straßenreinigungssatzung)	Straßen in den Ortsteilen Bad Zwischenahn I und II, Rostrup I u. II, Aschhausen, Kayhauserfeld, Ohrwege, Ofen, Petersfehn, Wehnen, Elmendorf, Kayhauserfeld, Helle, Ekern, Elmendorf, Specken und Dänikhorst (Übertragung von Reinigungspflichten auf Eigentümer der anliegenden Grundstücke und auf gleichgestellte Personen gem. § 3 der Straßenreinigungssatzung)
6. Ohrwege	6. Ohrwege
-----	Brüggekamp (mit Haus-Nr. 6 und 8) Haus-Nr. 4,10,16,21,7und Flurstück 60/7 mit Stichwegen
-----	Rankenhof (Haus-Nr. 9 und 11 mit Stichweg)

Stubbenkamp (mit Haus-Nr. 23,30,32,34,36,38,40,42,42A und 44); Haus Nr. 28 mit Stichweg	Stubbenkamp (mit Haus-Nr. 23,30,32,34,36,38,40,42,42A,44 und mit Flurstücke 191/61 und 80/30); Haus Nr. 28 und Flurstücke 191/113 und 191/59 mit Stichwege
-----	Vor den Tannen (mit Hs.-Nr. 20-26; Haus.-Nr. 18 und 28 und Flurstück 191/57 mit Stichweg)
8. Petersfehn I	8. Petersfehn I
-----	Zum Placken mit Haus-Nr. 8 und Flurstück 661; Haus-Nr. 6,12,12A mit Stichweg
-----	Marthas Placken mit Haus-Nr. 15,17,12; Haus-Nr. 30,13,19,22,14(tlw.),Flurstücke 633,639 mit Stichwegen
9. Elmendorf	9. Elmendorf
Am Stammers Hoop (Haus-Nr. 21 u. 23 mit Stichweg)	Am Stammers Hoop (Hs.-Nr. 21 u. 23 und 31 und 36 mit Stichweg; mit Haus-Nr. 38
12. Ekern	Ekern
-----	Am Bahnhofsbusch mit Haus-Nr. 6,7,8,11,14 und 18; Haus-Nr. 4 und 10 mit Stichweg
13. Specken	13. Specken
-----	Vor dem Moor mit Haus-Nr. 34,36,38,42; Haus-Nr. 32,32A,40,44 und 46 ohne Stichwege und Haus-Nr. 28 tlw.
-----	Binsenweg mit Haus-Nr. 12,1,1A,2 und Flurstück 282/3; Haus-Nr. 3 und 7 tlw.
-----	Rauschbeerweg mit Haus-Nr. 11,13 ; Haus-Nr.9 und 15 mit Stichweg
	Sodenstich mit Flurstücke 266/11,266/13, 263, 260/4, 245/1 und mit Haus Nr. 15; Haus-Nr.17, Flurstücke 266/9 und Haus Nr. 7 mit Stichwege; Haus-Nr. 25 tlw.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1.1.2015 in Kraft.

Bad Zwischenahn, den 17.12.2014

Dr. Schilling
Bürgermeister